Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

Rua Coronel André Vilela, 96 – Fone/Fax: (16) 3171-9400 – Cx. Postal, 18 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2020

Pregão Eletrônico nº 028/2020

Processo nº 8028/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PEDREGULHO-SP, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o número
45.318.466/0001-78, sediada na Rua Cel. André Vilela, nº 96, centro,
neste representado por seu Prefeito Municipal DIRCEU POLO FILHO,
doravante designada simplesmente CONTRATANTE.

CONTRATADA: ROBUSTA COMÉRCIO DE TRATORES E MÁQUINAS
AGRÍCOLAS LTDA, Inscrita no CNPJ/MF sob n.º 29.152.787/0001-99,
com Inscrição Estadual sob nº 310.677.024.113, com sede na Av.
Wilson Sábio de Melo, nº 2160, Bairro: Polo Industrial Antônio Della-
Torre, na cidade de Franca/SP, CEP: 14406 - 052, E-mail:
comercial@samimaquinas.com.br e junior@samimaquinas.com.br ,
Fone: (16) 3705 9700, por meio de sua representante legal, denominada
CONTRATADA.

Pelo presente ADITAMENTO DE CONTRATO as partes supra
qualificadas estabelecem o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Tendo em vista as dificuldades apresentadas
pela empresa contratada diante da pandemia do Covid-19, a
CLÁUSULA TERCEIRA do presente contrato passa a vigorar com as
seguintes alterações: “O objeto da presente licitação será recebido até a
data de 17 de fevereiro de 2021”.

CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas decorrentes do presente
aditamento correrão por conta de verbas próprias, constante do
orçamento vigente conforme classificação a seguir: 02.07.03 –
ESTRADAS VICINAIS, 26.782.2044 – ESTRADAS VICINAIS, 1194 –
AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIO PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS, 44905200 – Equipamentos e Material Permanente, Fonte:

mailto:comercial@samimaquinas.com.br

Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

Rua Coronel André Vilela, 96 – Fone/Fax: (16) 3171-9400 – Cx. Postal, 18 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP

0710000001 - OPERAÇÃO DE CRÉDITO DESENVOLVESP AQ. PÁ
CARREGADEIRA, R$ 310.000,00.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificados os demais termos e
disposições contratuais do contrato administrativo.

E, assim, por estarem justos e contratos, assinam o presente
ADITAMENTO DE CONTRATO em 02 (duas) vias de igual teor e forma,
que a seguir vai assinado por 02 (duas) testemunhas presenciais, para
que surta seus jurídicos e legais efeitos.

Pedregulho-SP, 15 de janeiro de 2021.

_______________________________________
O MUNICÍPIO DE PEDREGULHO - Contratante

DIRCEU POLO FILHO
Prefeito Municipal

_________________________________________________
ROBUSTA COMÉRCIO DE TRATORES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS

LTDA
 CONTRATADA

TESTEMUNHAS:-

______________________

_______________________